
Rozsudek Nejvyššího soudu ČSR ze dne
07.01.1972, sp. zn. 11 Tz 98/71,
ECLI:CZ:NS:1972:11.TZ.98.1971.1
Číslo: 67/1972

Právní věta: Hlavním cílem záruky společenské organizace za nápravu obviněného (§ 4 odst. 1 tr. ř.)
je výchovným působením kolektivu pracujících přispět k nápravě a převýchově obviněného. Je proto
povinností soudu, aby si před přijetím nabídnuté záruky řádným způsobem objasnil otázku, zda tu
jsou předpoklady, aby se obviněný napravil výchovným působením kolektivu pracujících, zejména
zda společenská organizace, která nabídla převzetí záruky, je vůbec schopna úkol nápravy
obviněného úspěšně splnit.

Soud: Nejvyšší soud České soc. rep.

Datum rozhodnutí: 07.01.1972

Spisová značka: 11 Tz 98/71

Číslo rozhodnutí: 67

Číslo sešitu: 10

Typ rozhodnutí: Rozsudek

Hesla: Záruka společenské organizace

Předpisy: 140/1961 Sb. § 58 odst. 1 písm. b 141/1961 Sb. § 2 odst. 5
§ 4 odst. 1
§ 4 odst. 2

Druh: Rozhodnutí ve věcech trestních

Sbírkový text rozhodnutí:

Č. 67/1972 sb. rozh.

Hlavním  cílem  záruky  společenské  organizace  za  nápravu  obviněného  (§  4  odst.  1  tr.  ř.)  je
výchovným působením kolektivu pracujících přispět k nápravě a převýchově obviněného.

Je proto povinností soudu, aby si před přijetím nabídnuté záruky řádným způsobem objasnil otázku,
zda tu jsou předpoklady, aby se obviněný napravil  výchovným působením kolektivu pracujících,
zejména zda společenská organizace, která nabídla převzetí záruky, je vůbec schopna úkol nápravy
obviněného úspěšně splnit.


